

Planen for Sølund de næste 80 år

Socialudvalget skal behandle masterplan

Af Charlotte Strandgaard

cs@hsfo.dk

SKANDERBORG - I sidste uge afleverede Landsbyen Sølund en masterplan til kommunens socialudvalg. Arbejdet med masterplanen har pågået i et år, og den den forbereder kommunen på, at nye tider er på vej i landsbyen.

- Vi har sat lyskeglen på langt lys og arbejdet med at finde en retning for den her mastodont af en institution. Det har givet os en fælles forståelse af, hvordan verden ser ud lige nu, siger landsbyleder Lone Bahnsen Rodt.

Ifølge analyser vil Sølund indenfor de næste 10-15 år opleve et større flow af beboere, da 31 af de nuværende 232 beboere er over 73 år. Hertil kommer, at Sølunds beboere har stadigt mere komplekse problemstillinger, og landsbylederen forventer, at der vil blive etableret flere enkeltmandsprojekter.

Økonomien er en udfordring

- Den nuværende udvikling viser, at vi vil få flere beboere med svære adfærdsforstyrrelser i relation til autisme og psykiatriske overbygninger, og heraf nok også flere beboere med en dom, siger Lone Bahnsen Rodt.

En anden udfordring for Sølund er økonomien, idet

flere kommuner udtrykker utilfredshed med de takster, de skal betale for at have beboere boende i landsbyen.

- Aarhus Kommune har 96 beboere i øjeblikket, og de har klart en forventning om, at taksterne på Sølund sættes ned. Sagen er, at hvis man har en plads her, betaler man for muligheden for at have adgang til alle aktivitetstilbuddene - inkl. svømmesalen og snoezelhuset, også selv om man i perioder ikke bruger det. Alt andet vil være svært at håndtere, mener Lone Bahnsen Rodt.

Takster undersøges

På grund af kommunernes kritiske røster er der i øjeblikket en uvildig undersøgelse i gang af Sølunds takster.

Det er op til socialudvalget at beslutte, hvilke af de anbefalinger i masterplanen, de ønsker at arbejde videre med.

- Vores mål er at bevare Landsbyen Sølund som et stort og sammenhængende botilbud med de synergieffekter det giver, til trods for de ændringer i beboersammensætning og efterspørgsel, som vil komme i fremtiden. Socialudvalget skal tage stilling til, om masterplanen skal afføde nogle mere konkrete handleplaner, siger Lone Bahnsen Rodt.

Masterplanen behandles af socialudvalget 3. februar.